
 صفحه  15

جنگ قدرت در پاکستان
عمران خان بازداشت و به 3 سال زندان محکوم شد

ادامه در صفحه  2

کشوری برای همه
روزی نیست که خبر مهاجرت افراد را از اطرافیانمان 
نشنویم و این خبرها بیش از هرچیز برای سرزمینی 

که تشنه تخصص است، بسیار غم انگیز است. 
برای تشریح عمق دردناک این ماجرا نیازی نیست 
به آمار رجوع کنیم، چنانکه هم ضدونقیض است و 
هم محل مجادله. با این همه آنچه به چشم دیده 
می شود میل جوانان و نیروی کار از هر قشری برای 

مهاجرت است.
میلی که ناشی از بی چشم اندازی است. در این 
وضعیت شکننده به نظر می رسد لازم است تا بیشتر 
از قبل به نیروی جوان با عمل درست امیدواری داد . 
ابراهیم رئیسی در ابتدای سرکار آمدن از استقبال 
بازگشت ایرانیان خارج از کشور گفت در حالی که 
ظاهرا اقدام تشویقی برای آن صورت نگرفت. حالا اما 
نه تنها شاهد موج بازگشت ایرانیان نیستیم که ولع 

مهاجرت همچنان ادامه دارد. 
بررسی دلایل این امر نیازمند نگاه جامعه شناختی 
دارد. اما واقعیت آن است که نگاه گفتمانی موجود 
نگهداری سرمایه  و  برای جذب  تعامل  از  حکایت 

انسانی ندارد .
تغییر  به  نسبت  مسئولان  تا  است  لازم  شاید 
و  کرده  بازنگری  مردم  مفهوم  درخصوص  نگرش 
به آن متکثرتر و وسیع تر نگاه کنند. واقعیت آن 
است که ایران سرزمینی با فرهنگ و عقاید متکثر 
است که بهتر است برای همه یک جور امیدآفرین 
امروزی  پویای  نسل  در  تغییر  به  میل  باشد. 
آوردن بسترهاست. بسترهایی که  فراهم  نیازمند 
از سرعت اینترنت تا فضای کسب و کار مناسب 

را در برمی گیرد.

ژوبین صفاری سرمقاله

طرح کالابرگ الکترونیکی که از اواخر سال گذشته کشور 
به اجرا درآمد، وارد ابعاد تازه تری شده و برای جلب مشارکت 
پیش بینی  آن  در  جدیدی  مشوق های  خانوارها،  بیش تر 
می شود. با آغاز مرحله جدید از روز ۱۰ مردادماه، خانوارهای 
دریافت  تومانی  هزار   ۴۰۰ یارانه  که  سوم  تا  یکم  دهک  
می کنند، به شرط اختصاص ۵۰ درصد اعتبار یارانه خود 
) ۲۰۰ هزار تومان( به خرید کالابرگ، ۱۲۰ هزار تومان شارژ 

اضافه به ازای هر نفر دریافت خواهند کرد.
به گزارش ایسنا، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طی 
طرح  جدید  مرحله  آغاز  از  اطلاعیه ای  در  اخیر  روزهای 
کالابرگ الکترونیکی خبر داد و اعلام کرد که به موجب آن 
خانوارهای دهک های اول تا سوم و تحت پوشش کمیته 
امداد امام خمینی)ره( و بهزیستی می توانند از افزایش اعتبار 
۱۲۰ هزار تومانی بهره مند شوند. امکان برداشت یارانه ۱۲۰ 
هزار تومانی در صورتی است که خانوار ۵۰ درصد اعتبار 
یارانه خود را به خرید کالا از لیست ۱۱ قلم کالای پیش بینی 

شده در طرح اختصاص بدهد.
سوم  تا  اول  دهک های  خانوارهای  همه  مرحله  این  در 
سازمان  پوشش  تحت  خانوارهای  با  همراه  کم درآمدی 
بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی )ره( مشمول افزایش 
۳۰ درصدی یارانه شده اند و اعتبار مازاد آنها به میزان ۱۲۰ 
هزار تومان افزایش یافته است. در صورت افزایش احتمالی 
افزایش خواهد  این مبلغ مجدد  تورم اقلام سبد کالابرگ 

یافت اما پرداختی خانوارها تا پایان سال ثابت خواهد ماند.
هزار  یارانه ۴۰۰  مبلغ  درصد  خانوارها ۵۰  که  درصورتی 
تومانی خود را که معادل ۲۰۰ هزار تومان می شود صرف 
خرید کالابرگ کنند و از ۱۱ قلم کالای پیش بینی شده در 
طرح خریداری کنند، ۱۲۰ هزار تومان اعتبار اضافه به ازای 

هر عضو خانواده در حساب سرپرست خانوار شارژ می شود 
افزایش  ماه  در  تومان  هزار  به ۵۲۰  فرد  هر  یارانه  کل  و 

می یابد.
اعتبار مازاد پیش از این ۸۰ هزار تومان بود که دولت با 

همراهی وزارت رفاه با توجه به استقبال خانوارها و به منظور 
جلب مشارکت بیش تر مردم آن را به ۱۲۰ هزار تومان افزایش 
داده است. این اعتبار مازاد در واقع کمک دولت برای تأمین 
سبد غذایی خانوارهای نیازمند است و دولت درنظر دارد تا 

مواد مغذی مورد نیاز در قالب ۱۱ قلم کالای سبد کالابرگ 
به جامعه هدف اختصاص داده شود و سه دهک کم درآمد 
به لحاظ تغذیه و تامین مواد پروتئینی و ویتامین ها دچار 

مشکل نشوند.
آنطور که علیرضا عسگریان - معاون وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی گفته در مرحله جدید طرح کالابرگ سهم 
پرداختی مردم بر مبنای سال گذشته ثابت بوده و خانوارها با 
خرید حداقل ۲۰۰ هزار تومان از اقلام سبد کالابرگ می توانند 
مشمول دریافت ۱۲۰ هزار تومان افزایش اعتبار شوند. البته 
۱۱ قلم کالای اساسی در این طرح بر مبنای نرخ سال ۱۴۰۱ 
است که در بیش از ۹۰ هزار فروشگاه کشور عرضه می شود.
وی گفت: تلاش ما این است که ظرف یک ماه آینده یک 
یا دو دهک دیگر از یارانه بگیران از دهک های پایین جامعه به 
طرح کالابرگ الکترونیک اضافه شوند و کمک و بار مالی این 

طرح هم توسط دولت پیش بینی  شده است.
بر اساس اطلاعیه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
این مرحله، اعتبار کالابرگ برای همه یارانه بگیران از یک 
ماه قبل واریز می شود اما برای سه دهک اول تا سوم و 
خانوار تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام 
خمینی)ره(، علاوه بر اعتبار موجود یعنی ۴۰۰ هزار تومان ۳۰ 
درصد اعتبار اضافی به مبلغ ۱۲۰ هزار تومان واریز می شود 
و درصورت افزایش احتمالی قیمت سبد مبنا نیز مبلغ یارانه 
بدون سقف افزایش یافته به طوری که پرداختی خانوار ثابت 
بماند و دولت مابه التفاوت قیمت روز با قیمت مبنا را از 
محل یارانه فعلی و یارانه جدید جبران می کند.درواقع معیار 
محاسبه قیمت ۱۱ قلم کالایی که خریداری می شود سال 
۱۴۰۱ خواهد بود و تورم تحمیل شده به این اقلام با شارژ 

اضافی دولت جبران خواهد شد.

ونیکی جزئیات استفاده از شارژ ۱۲۰ هزار تومانی کالابرگ الکتر
یادداشت

برای نسلی که تمام شد!
حامد وکیلی

در ایل ما نسل متولد دو دهه اول قرن چهاردهم نسل خاصی است. این 
نسل دوران نوجوانی و جوانی را در سنت گذرانده. قدرت را با مناسبات کاملاً 
سنتی فهمیده و چشیده. تنگ تامرادی، جنگ سمیرم و غائله)های( جنوب را 
از سر گذرانده. ناگاه در آستانه میان سالی شان جهان ورق خورد. اینان شاید 
بی آنکه بدانند در مرز تولد جهانی جدید ایستادند. تاریخ زایمان کرد و جهان 
عوض شد. پس از جنگ ها و دردهای این زایمان تاریخی، به جهانی جدید 
پرتاب شدند. انقلاب از راه می رسد. مرجعیت روشنفکران شروع می شود. )در 
ایل ما بارقه های شروع این مرجعیت از نیمه دهه چهل و اوایل پنجاه بود(. 
در این زمانه در زیست بوم ما “شهر” متولد می شود. باز باید توضیح داد که 
هرچند تاسیس شهر در استان ما مربوط به قبل از این تاریخ است اما تا آن 
زمان بر شهر نیز مناسبات روستا و ایل حاکم بود. از دهه پنجاه منطقِ شهر کم 
کم متولد شد. این نسل در هنگامه این زایش دوران جوانی را پشت سر گذاشته 
است و وارد دهه چهارم و پنجم زنده شده اند. این نسل در این زمان به معنای 

واقعی در مرز تاریخ ایستاده اند. در میان و میانه دو جهان! 
در زیست بوم ما اگر سنت به معنای خالص و دقیقش با تجدد “مواجهه ای 
وجودی” داشته مربوط به این نسل است. نسلی که جبراً در موقعیت کنشگران 
مرزی بوده اند. هم قدرت در زمانه سنت را لمس کرده اند و هم قدرتِ جدید 
را. هم دیده اند که “قلعه” چگونه قدرت تولید می کرده است و هم دیده اند که 
پاساژداری در بازار شهر یاسوج چگونه نماد قدرت شد! این شیفت پارادایمیک 
را زیسته و چشیده اند. هم کنشگرِ سیاست ملوک الطوایفی بوده اند و هم در 
روزگار احزاب و اقطاب سیاسی عرصه را خالی نکردند. اینان دو جهان را زیستند 
و ملاط پیوستگی تاریخی ما شدند. سعی کردند از سنت هرچه می تواند در 
عصر جدید موجه باشد را باخود بیاورند. این نکته بسیار مهمی است. ما اکنون 
می نشینیم و میان اوراق بجا مانده، سنت را شخم میزنیم تا شاید چیزی بدرد 
بخور برای جهان مان پیدا کنیم و بقیه را هم به تیغ نقد بسپاریم. اما این نسل 
مرزی که شرحش رفت، بدون سروصدا عملاً این کار را کردند. آنان حاملان 
سنت بودند. اما جهان جدید که از راه رسید سعی کردند چیزی از سنت را 
عرضه کنند که بتواند با ذائقه عصر جدید بیامیزد و بقیه را فرونهادند و یا در 

دل خاک کردند؛ نوعی پالایش پنهان و خودکار. 
از سعدی، شاعر زندگی، سخن گفتند. حتی فردوسی، که هم واجد ارزش 
های ضدتجدد است و هم واجد عناصر سازگار با تجدد، را با روی تجددپذیرش 
طرح کردند. در عصر افسون زدایی شده، افسانه های سنتی دین را در سینه 
نهادند و آموزه های اخلاقی اش را به سخن آوردند. شاهد این ادعا این است 
که هرگاه محرمشان می شدی از باورهای افسانه ای خود پرده برمی داشتند اما 
در انظار جز پندهای حکیمانه و اخلاقی چیزی بروز نمیدادند. دوزیست بودند 
و به طرز هوشمندانه ای از این حیات دوگانه حراست می کردند. بخشی از 
سنت که امکان حیات در عصر جدید نداشت را در سینه خود زنده نگه داشتند 
و بخش دیگر که برای انسان جدید سخن داشت را طرح می کردند. در واقع 

رندانِ گذارِ تاریخ بودند. 
ملاکاووس برومند، باری، از این نسل بود. درواقع از سرامدان این نسل بود. 
به تعبیر فراستخواه کنشگر مرزی بود. اما نه آنچنان که فراستخواه می گفت 
در مرز قدرت و جامعه؛ بلکه در مرز دو تاریخ؛ در مرز دو جهان؛ جهان جدید 
و قدیم. اگر روایت لطیف اینان از سنت نبود، سنت را تنها عصر قتل و قساوت 
می دیدیم. اگر این نمایندگان سنت را نمی دیدم هیچ گاه نمی توانستیم بفهمیم 

که زیر پوست آن تاریخ خشونت بار چه حکمت ظریفی نهان بود. 
امروز شنیدم مرحوم ملاکاووس چشم از دنیا فرو بسته. بغضی کردم که 
علتش تنها علقه های فامیلی نبود. برای انقراض یک نسلِ غریب و عجیب، 
دلم گرفت. نسلی که روای بود اما خودش خوب روایت نشد. ازبس حاضر 
بود خود دیده نشد! تمام تصورمان را از سنت روایت اینان شکل داد. انگار 
چشم ما بودند. چشمی که به نمایندگی از ما ناظر سنت بود. اگر شهادت این 
چشمان نبود مگر می شد از دالان های تاریکِ تاریخ، چیزی از سنتِ ملاحظه 
کار و پنهان کار فهمید؟ ما اگر می دانیم کجاییم و چه دورانی را گذراندیم، ما 
اگر در پسِ سنت-نافهمی )=نفهمیدنِ سنت( پدرکشی نکردیم، مدیون نسل 
ملاکاووسیم. نسلی که ملاط تاریخ بود. به احترام این نسلِ روای، که خود 

روایت نشد، کلاه از سر برمی دارم و برمی خیزم. 
درود خداوند بر ملاکاووس و نسل روایتگرِ مهجور
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دوراهی تنش یا تفاهم

شرح در صفحه  2

آیا تنش ها میان ایران و آمریکا افزایش می یابد

رسانه های آمریکایی گزارش می دهند که پنتاگون به زودی به کشتی های تجاری در خلیج فارس 
پیشنهاد استقرار تفنگداران مسلح را خواهد داد. آسوشیتدپرس در این خصوص مدعی شده که این 
اقدامی بی سابقه برای جلوگیری از ضبط کشتی ها توسط ایران خواهد بود. این خبرگزاری همچنین 
نوشت که این طرح در زمانی که پنتاگون تمرکز خود را به روسیه و چین معطوف داشته، به مثابه تعهدی 

فوق العاده از سوی نیرو های آمریکایی در خاورمیانه خواهد بود.
در همین رابطه کوروش احمدی، دیپلمات پیشین ایران در سازمان ملل در گفت و گویی که با سایت 
انتخاب داشته در پاسخ به این سوال که  اعزام نیرو های آمریکایی بیشتر به خلیج فارس حاوی چه 
پیامی ست؟ توضیح می دهد:  هر فرضی را در این رابطه می توان تصور کرد. تقویت حضور نظامی آمریکا 
در خلیج فارس می تواند متاسفانه حاکی از افزایش تنش در روابط ایران و آمریکا باشد. این تقویت 
نیرو در شرایطی صورت گرفته که نه تنها طی یک سال گذشته صحبتی از احیای برجام نبوده، بلکه از 
سرنوشت مذاکرات مربوط به “تفاهم نانوشته” نیز خبر تازه ای در دست نیست و تصویری  نیز در مورد 
آینده آن به دست داده نشده است. به طور معمول وقتی مسیر دیپلماتیک با دست انداز هایی مواجه 
می شود، نگرانی در مورد اینکه ممکن است یکی از طرفین به فکر ایجاد تغییر در وضعیت موجود و رفع 
بن بست از طریق اقدام نظامی بیفتد افزایش می یابد. رسانه های غربی مدعی شده اند که ایران طی 
هفته های اخیر دست به اقداماتی در ارتباط با کشتی ها و نفتکش ها در آب های اطراف تنگه هرمز زده 
است. ایران متقابلا ضمن تکذیب هر گونه اقدام تحریک آمیزی طرف مقابل را متهم به چنین اقداماتی 
کرده است. ایران می تواند نگران این باشد که در صورت به  نتیجه نرسیدن اختلافات، آمریکا تحریم 

را تشدید کند و برای این منظور دست به توقیف شمار بیشتری از نفتکش های حامل نفت ایران بزند.

 ریسک بالای زلزله
 در تهران
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بیگاری

 مجوز به پایه ساز 
به جای ساز

شهرداری به عمق فاجعه
آگاه است؟

کارگران کافه ها و رستوران ها به نام 
دوره آزمایشی رایگان کار می کنند

حضور »ساز« برای برنامه ۱۸ 
دقیقه ای »تد« هم تحمل نشد

 صفحه  8

نیازهای  »رفع  راستای  در  می رساند،  گرامی  هم میهنان  کلیه  اطلاع  به    
مشتریان گرامی در عصر دیجیتال« و  »گسترش ارائه خدمات غیرحضوری به 
ایشان« خدمت »چک دیجیتال« بانک پاسارگاد، به عنوان یک خدمت جدید 
در حوزه بانکداری کشور در سبد محصولات و خدمات بانک قرار گرفته است 
و مشتریان محترم می توانند، با استفاده از »چک دیجیتال« بانک پاسارگاد، 

به صورت امن و راحت، پرداخت های روزانه و وعده دار خود را انجام دهند.
چک دیجیتال چیست؟

»چک دیجیتال« ماهیتی مشابه چک کاغذی عادی دارد و همانند چک های 
کاغذی، برای پرداخت های روزانه و وعده دار مورد استفاده قرار می گیرد. لیکن، 
در چک دیجیتال، ویژگی کاغذی بودن از موجودیت آن حذف شده و چک 
از سوی  استناد می شود.  قابل  از »امضای دیجیتال«، معتبر و  با استفاده 
دیگر، به دلیل وجود نداشتن فیزیک چک، ریسک های مترتب بر چک های 
»چک  خصوص  در  و...،  »سرقت«  »مفقودی«،  جمله  از  عادی  کاغذی 
دیجیتال« موضوعیت ندارد؛ همچنین، فرآیندهای مرتبط با چک دیجیتال، 
از جمله »درخواست صدور دسته چک دیجیتال«، »صدور چک دیجیتال«، 
»انتقال چک دیجیتال« و ...، به صورت برخط و از طریق سامانه های بانکداری 

الکترونیکی مانند »اینترنت بانک« و »همراه بانک« انجام می شود.
امضای دیجیتال:

با هدف سندیت بخشی به اسناد و اطلاعات الکترونیکی، مشتریان گرامی 
می بایست برای مراودات دیجیتالی خود از جمله بهره برداری از خدمت »چک 

دیجیتال«، از »امضای دیجیتال« استفاده نمایند. 
ذکر این نکته حائز اهمیت است که امضای دیجیتال با امضای الکترونیکی 
می شود،  ترسیم  قلم نوری  هم چون  خاص  ابزارهای  توسط  امضاء  که 

کاملاً متفاوت است؛ در حقیقت، امضای دیجیتال، با استفاده از روش های 
قرار  استفاده  مورد  اسناد دیجیتالی  انکارناپذیری  برای  اطلاعات،  رمزگذاری 

می گیرد.
شایان ذکر است، در حال حاضر، یکی از سامانه های ارائه دهنده »گواهی 
امضای دیجیتال«، برنامک »هامون« )منسوب به بانک مرکزی ج.ا.ا( می باشد. 
بانک  در  دیجیتال«  »چک  خدمت  از  استفاده  متقاضیان  ترتیب،  این  به 
پاسارگاد، می بایست پس از نصب و احراز هویت از طریق برنامک هامون، 
»گواهی امضای دیجیتال« خود را از برنامک یادشده، دریافت و برای هر بار 

امضای چک دیجیتال، استفاده نمایند.
مزایای چک دیجیتال:

اهم مزایای بهره برداری از »چک های دیجیتال« برای هم وطنان گرامی در 
مقایسه با چک های کاغذی عادی، به شرح زیر است:

کاهش زمان و تسهیل پرداخت های مبتنی بر »چک«؛
افزایش امنیت در پرداخت های وعده دار؛

حذف ریسک های مترتب بر چک کاغذی، از جمله »جعل«، »سرقت«، 
»مفقودی« و...؛

آگاهی از وضعیت نقل  و انتقالات چک؛
حذف موازی کاری مرتبط با ثبت چک کاغذی در سامانه های مرتبط پس از 

صدور آن؛
صرفه جویی در مصرف کاغذ.

با توجه به مزایای یادشده، انتظار می رود خدمت »چک دیجیتال« در آینده 
نزدیک، جایگزین چک های کاغذی عادی گردد.

پیش نیازهای استفاده از خدمت »چک دیجیتال«:

دارا بودن حداقل یک سپرده قرض الحسنه جاری با امکان صدور دسته چک 
در بانک پاسارگاد؛

دریافت »گواهی امضای دیجیتال« از برنامک »هامون«.
چگونگی استفاده از خدمت »چک دیجیتال« بانک پاسارگاد:

پاسارگاد،  بانک  از خدمت »چک دیجیتال«  بهره برداری  در حال حاضر، 
به صورت برخط و غیرحضوری، با مراجعه به »سامانه بانکداری مجازی بانک 
پاسارگاد )Vbank.bpi.ir(« یا »سامانه مدیریت چک )صیاد( بانک پاسارگاد« 

امکان پذیر است.
برای دریافت اطلاعات بیشتر، به شعبه های بانک پاسارگاد مراجعه یا با مرکز 
ارتباط با مشتریان بانک به شماره              ۰۲۱-۸۲۸۹۰ تماس حاصل فرمایید.

رونمایی از »چک امن دیجیتال« بانک پاسارگاد


